
Temat: Podróżujemy po Polsce 

 

Plan pracy: 

  

 

 

 

 

Polska to kraj, w którym mieszkamy.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Stolicą Polski jest Warszawa. 
 Spróbuj wskazać ją na mapie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godłem Warszawy jest Syrena. 

 

 

 

 

 

 
 



Miejscowość w której mieszkamy jest częścią Polski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nasz kraj graniczy z siedmioma państwami, z Rosją, 
Litwą, Białorusią, Ukrainą, ze Słowacją, Czechami                      
i Niemcami. 

 

 

 

 

 



Polska to kraj, który z jednej strony 
otoczony jest morzem Bałtyckim,                     
a z drugiej górami. Jak spojrzysz na 
mapę Polski, to na dole, zaznaczone 
kolorem czerwonym, są góry. 

 

 

 
 

Obejrzyj film i zobacz jakie piękne są nasze góry. 

https://www.youtube.com/watch?v=ZLR0B6O6cmc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Najwyższe Polskie góry to Tatry, a najwyższy szczyt 
– Rysy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W górach mieszkają górale. Kiedyś nosili takie 
stroje, które teraz wkładają podczas uroczystości. 

Warto też posłuchać góralskiej muzyki. 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 



Górale hodują owce a z mleka owczego robią sery - 
oscypki. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

W górach rośnie wiele gatunków rzadkich, chronionych 
roślin. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

 



W górach żyje wiele gatunków zwierząt  
chronionych. 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W góry przyjeżdża dużo turystów. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 W górnej części mapy Polski, 
zaznaczone kolorem niebieskim, jest 
Morze Bałtyckie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obejrzyj film i zobacz jakie piękne jest nasze 
Morze Bałtyckie 

https://www.youtube.com/watch?v=rBlTrPp16jk 
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Część lądu, która graniczy z morzem nazywamy 
wybrzeżem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brzeg morski czasem jest płaski i są tam szerokie plaże. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Często na wybrzeżach Bałtyku spotykamy wydmy. Są to 
piaszczyste wzniesienia usypane przez wiatr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nad polskim morzem wybudowano liczne porty                    
i stocznie. Największe znajdują się w Szczecinie, 

Gdyni i Gdańsku. 
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